
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 3 ottobre 2006, n. 1434

Accordo di Programma Quadro “Ricerca Scien-
tifica”. Delibere CIPE n. 17/03 e n. 20/04. Inter-
vento “Progetti strategici” Ric 002. Approva-
zione di Convenzione Regione Puglia – ATS dei
soggetti beneficiari e dei criteri per la determi-
nazione dei costi ammissibili. 

L’Assessore allo Sviluppo Economico, Dott.
Sandro Frisullo, sulla base dell’ istruttoria espletata
dalla Responsabile di Misura e dal Dirigente del
Settore, riferisce quanto segue:

Premesso che:

- Con le delibere n. 1458 del 26 /09/2003 e 1531
del 07/10/2003 la Giunta Regionale ha ripartito
per settori di intervento, le risorse assegnate alla
Regione Puglia dalla deliberazione CIPE (Ripar-
tizione delle risorse per interventi nelle aree sot-
toutilizzate - Rifinanziamento Legge 208/1998
triennio 2003-2005). Con le stesse deliberazioni,
la Giunta regionale ha individuato tra i settori di
intervento il settore Ricerca a cui ha assegnato 9
59.000.000,00 delle risorse disponibili ed ha indi-
viduato i Responsabili per la sottoscrizione degli
Accordi di programma Quadro, tra cui quello
sulla Ricerca.

- Con Deliberazione n. 946 del 07/07/2005, la
Giunta Regionale ha preso atto dell’Accordo di
programma Quadro in materia di “Ricerca Scien-
tifica”, sottoscritto in data 28/04/05;

- in attuazione della linea 1 del suddetto Accordo di
programma Quadro, la Giunta Regionale, con
deliberazione n. 1171 del 06/08/05 ha approvato
il bando di evidenza pubblica in materia di Pro-
getti Strategici;

- con atto dirigenziale n. 136 del 2/12/2005, del
Settore Programmazione, è stata impegnata la
somma complessiva di Euro 30.000.000,00 da
destinare a favore dei beneficiari del bando ad

evidenza pubblica in materia di Progetti strate-
gici, di cui alla D.G.R 1171/2005;

- ai sensi di quanto previsto dall’art. 7 del bando
citato, l’Agenzia Regionale per la Tecnologia e
l’Innovazione - ARTI - ha istituito, con decreto
del Presidente dell’Agenzia n. 06 del 16 dicembre
2005, una commissione di esperti indipendenti
con il compito di assegnare un punteggio ad ogni
proposta esaminata;

- con nota n. 44/APQ/LI/PE.b del 16/03/2006
l’ARTI ha comunicato l’esito della valutazione
dei progetti;

- con determinazione n. 55 del 22/03/2006, il Diri-
gente del Settore Programmazione e Politiche
Comunitarie ha approvato la graduatoria formu-
lata sulla base delle valutazioni espresse dalla
commissione di esperti, provvedendo alla notifica
di tale atto ai soggetti interessati; i soggetti propo-
nenti dei progetti ammessi provvisoriamente ai
contributi per un importo minore a quello
richiesto hanno presentato alla Regione Puglia
oltre all’accettazione del contributo la rimodula-
zione dei costi del progetto;

- Con deliberazione n. 589 del 15/05/06 sono state
adottate disposizioni organizzative e di gestione e
variazioni al bilancio di previsione 2006, con la
citata delibera è stato nominato il Dirigente del
Settore Industria e PMI quale Responsabile del-
l’APQ Ricerca, sottoscritto il 28/04/05 e finan-
ziato dalla Del. CIPE n. 17/03;

- L’ARTI ha effettuato la coerenza dei progetti
rimodulati, pertanto è in corso di adozione la
determinazione di approvazione degli stessi;

Tutto ciò premesso

si propone di approvare lo schema di convenzione
Regione Puglia - ATS dei Soggetti beneficiari delle
agevolazioni relative ai Progetti Strategici e i Cri-
teri per la determinazione dei costi ammissibili

Copertura Finanziaria di cui alla L.R. n. 28/01 e
successive modificazioni ed integrazioni:

17200 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 130 dell’11-10-2006



17201Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 130 dell’11-10-2006

Il presente provvedimento troverà copertura
finanziaria negli impegni già assunti per il bando
relativo all’APQ Ricerca - Progetti Strategici Det.
n. 136 del 02/12/2005 UPB 10.3.5 Cap. 1149101
“APQ Ricerca Scientifica - Spese finanziate dalla
delibera CIPE n. 17/0”, impegno n. 7 del
06/12/2005.

Il presente provvedimento rientra nella categoria
d’atti di competenza della Giunta Regionale, ai
sensi della L.R. 7/97 art. 4 comma 4 lett. K. 

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta Regionale l’adozione del conseguente atto
finale.

LA GIUNTA REGIONALE

- Udita la relazione e la seguente proposta dell’As-
sessore;

- Viste le sottoscrizioni posta in calce al presente
provvedimento dal Funzionario Responsabile e
dal Dirigente del Settore;

- A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- Di approvare lo schema di Convenzione tra
Regione Puglia e ATS dei Soggetti beneficiari
delle agevolazioni relative ai Progetti Strategici,
allegato A, al presente provvedimento per costi-
tuirne parte integrante;

- Di approvare i Criteri per la rendicontazione e per
la determinazione dei costi ammissibili Allegato
B, al presente provvedimento per costituirne parte
integrante;

- Di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento sul BURP e sul sito internet: 
www.regione.puglia.it;

- Di delegare il Dirigente del Settore Industria, ed
Industria Energetica alla stipula delle Conven-
zione;

- Di delegare il Settore Industria ed Industria Ener-
getica ad espletare tutti gli adempimenti conse-
guenziali.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola


